
Sachsenburg, 03.05.2024
Zahl: 612-1/220/2024

des Gemeinderates der Marktgemeinde Sachsenburg
vom 02.05.2024, Zahl: 612-1/220/2024, mit welcher die Straßen und Wege
der Marktgemeinde Sachsenburg als Verbindungsstraßen erklärt werden 

(Einreihungsverordnung)

Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 6, 4 und 24 des Kärntner Straßengesetzes 2017 – K-StrG, 
LGBI. Nr. 8/2017, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 44/2023, wird unter 
Berücksichtigung der Verordnung der Landesregierung vom 7. Juli 2009, Zahl: 3-
ALLG-2084/2-2009, über die Form der Einreihungsverordnungen der Gemeinden, 
LGBI. Nr. 39/2009, verordnet:

§ 1
Verbindungsstraßen

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Sachsenburg 
werden zu Verbindungsstraßen erklärt:

Marktgemeinde Sachsenburg
                    A-9751 Sachsenburg, Marktplatz 12

Tel. 04769/2925, Fax: 04769/2925-20, e-mail: sachsenburg@ktn.gde.at

VERORDNUNG

Zahl Name Beginn Ende
0001 Aichholzstraße L14 Sachensenburger 

Straße im Süd-Osten
L14 Sachensburger Straße im Süd-Westen

0036 Alte Drautal Straße 
(Parallelweg)

L14 Sachsenburger Straße Gemeindegrenze Kleblach-Lind

0009 Am Anger (Nord) Badstraße Waldweg
0034 Am Anger (Süd) Badstraße Hoffeld
0013 An der Maut L14 Sachsenburger Straße Maria-Theresien-Straße
0003 Badstraße Hoffeld Kabusch-Weg; Gnr. 659/2, KG 73417
0016 Bleichstatt Aichholzstraße Drau
0017 Draulände Aichholzstraße, Draulände 

2
nördlich Gnr. 347/2, KG 73417, Schranke

0006 Drauweg L14 Sachsenburger Straße Gemeindegrenze Kleblach-Lind
0004 Feistritz L14 Sachsenburger Straße L14 Sachsenburger Straße, bzw. Gnr. 531/8, 

834/1, KG 73417
0041 Floßlände L14 Sachsenburger Straße Gnr. 340/3 in KG 73417
0019 Gartenweg L14 Sachsenburger Straße 10. Oktober-Straße
0032 Gewerbegebiet L14 Sachsenburger Straße, 

Unterführung
vor Feistritzbach



§ 2
Planliche Darstellung

(1) Die planliche Darstellung der in § 1 zu Verbindungsstraßen erklärten öffentlichen 
Straßen wurde mittels automationsunterstützter Datenverarbeitung erstellt und 
wird in der Anlage als integrierender Bestandteil dieser Verordnung in digitaler 
Form beigeschlossen.

(2) Die gemäß § 15 Abs. 3 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBI. 66/1998, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 78/2023, geforderte Auflage der 
Anlage zur öffentlichen Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im KAGIS 
einsehbar ist.

§ 3
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet 
im Kraft.

(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die 
Einreihungsverordnung vom 10.06.2021, Zahl: 612-1/198/2021, außer Kraft.

Anlage (zu § 2)

Der Bürgermeister:

0021 Heinrich-Weg 10. Oktober-Straße Gnr. 331/4, KG 73417
0022 Hoffeld L14 Sachsenburger Straße Am Anger (Süd), Badstraße
0011 Johann-Frenner-Straße Aichholzstraße Aichholzstraße, vor Gnr. 841/2, 368/2 in KG 

73417
0008 Kabuschweg Zum Sachsenweg Gnr. 662/12, KG 73417
0023 Maria-Theresien-Straße L14 Sachsenburger Straße Gartenweg, bzw. vor Gnr. 270/7, 279, KG 

73417
0033 Marktgarten Aichholzstraße Feuerwehr
0025 Mauerweg Aichholzstraße Gnr. 409/1, KG 73417
0005 Obergottesfeld L14 Sachsenburger Straße B100 Drautal Straße, Gnr. 176/3, 179/1, 

424/2, 358, 489, .11/1, nord-westl 393/4 KG 
73414 

0035 Obergottesfeld 
Ortschaft Nord

Obergottesfeld Obergottesfeld, bzw. Gnr. 206/2, 242, 360/1, 
359 in KG 73414

0010 Plattnerfeld Badstraße im Süd-Osten Badstraße im Süd-Westen
0027 Ringmauergasse Aichholzstraße, 

Marktgarten
Campingplatz "Markt Sachsenburg"

0042 Schrölzweg Maria-Theresien-Straße Maria-Theresien-Straße
0029 Waldweg Badstraße Gnr. 654/2, KG 73417
0030 Wiesenweg Aichholzstraße Gnr. 254/1, KG 73417
0037 Zubringer Ost - Abfahrt 

Sachsenburg
B100 Drautal Straße L14 Sachsenburger Straße

0039 Zufahrt Kalvarienberg L14 Sachsenburger Straße Gnr. .35, KG 73417
0038 Zufahrt Kirche und 

Friedhof
L14 Sachsenburger Straße Friedhof, Kirche, Maria-Theresien-Straße

0007 Zum Sachsenweg Badstraße Gnr. 670/5, KG 73417
0002 10.-Oktober-Straße L14 Sachsenburger Straße L14 Sachsenburger Straße, Abfahrt 

Sachsenburg - Zubringer Ost



Wilfried Pichler


		2024-05-03T11:26:24+0200
	Marktgemeinde Sachsenburg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




